MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS
DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF - CG-PS-ICG 2021

Sala da SRCA, 1º Andar do Prédio Administrativo da Reitoria, Campus Petrolina Centro,
Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro - Petrolina-PE, CEP: 56304-917 telefone: (87) 2101-6764

Endereço eletrônico: Portal do Processo Seletivo, e-mail: ingressodiscente@univasf.edu.br

Página 1 de 2

Portaria nº 21/2021/CG-PS-ICG de 17 de agosto de 2021

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de Graduação
Presenciais da Univasf - CG-PS-ICG 2021, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto
no EDITAL N° 05/2021, DE 05 DE ABRIL DE 2021, EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 06/2021, DE 13
DE ABRIL DE 2021, e no EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 09, DE 14 DE JUNHO DE 2021, RESOLVE:

1. DIVULGAR o Resultado Final das Perícias Multiprofissionais que avaliaram os candidatos que

concorreram às vagas reservadas a pessoas com deficiência, para fins do disposto na Lei nº

12.711/2012, no Decreto nº 7.824/2012, na Portaria Normativa nº 18 do MEC, de 11/10/2012, no

Decreto nº 3.298/1999, no Decreto nº 5.296/2004, na Lei nº 12.764/2012 e no EDITAL N° 05/2021,

DE 05 DE ABRIL DE 2021, conforme nominata em anexo.

2. DETERMNAR a confirmação das matrículas para os candidatos que obtiveram o DEFERIMENTO

da deficiência apresentada na perícia à legislação citada para concorrer às vagas reservadas do

Sisu 1º/2021, considerando apenas o critério de Pessoa com Deficiência, conforme, nominata do

ANEXO I.

3. ESCLARECER que os candidatos que foram deferidos na perícia multiprofissional e participaram

de outras cotas que ainda não tiveram resultado final divulgado, só terão suas pré-matrículas

deferidas por completo, após a confirmação de todas as cotas as quais estão concorrendo.

4. INFORMAR que desta decisão não caberá recurso.

Antonia Ivonete Gomes de Souza
Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para

Ingresso nos Cursos de Graduação Presenciais da Univasf em exercício - PS-ICG 2021

about:blank
mailto:ingressodiscente@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente/ingresso-discente-arquivos/ps_icg_2021_edital_n_05_ps_icg_2021_proen.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente/ingresso-discente-arquivos/editalderetificacao_no06_ps_icg_2021proen_anexoii.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente/ingresso-discente-arquivos/editalderetificacao_no06_ps_icg_2021proen_anexoii.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente/ingresso-discente-arquivos/edital-de-retificacao_no-09_ps_icg_2021-proen_anexo-ii.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente/ingresso-discente-arquivos/ps_icg_2021_edital_n_05_ps_icg_2021_proen.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente/ingresso-discente-arquivos/ps_icg_2021_edital_n_05_ps_icg_2021_proen.pdf

Página 2 de 2

RESULTADO FINAL DA PERÍCIA MULTIPROFISSIONAL DA CHAMADA REGULAR

ANEXO I – PERÍCIA MULTIPROFISSIONAL – DEFERIDO

CURSO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

FARMÁCIA JOAO GABRIEL VILAS BOAS SOUSA DEFERIDO

FIM DA LISTAGEM.